

Ausschuss für Sport, Kultur und Ehrenamt		19.01.2022
<u>öffentlich</u>	N 1 N	740/0004 44
	Vorlage Nr.	740/2021-11
	Stand	13.12.2021

Betreff Antrag der CDU-Fraktion vom 13.12.2021 betr. Ehrenamtsmedaille der Stadt Bornheim

Beschlussentwurf

Der Ausschuss für Sport, Kultur und Ehrenamt beauftragt die Verwaltung eine Ehrenamtsmedaille der Stadt Bornheim zu schaffen. Diese soll zusammen mit einer entsprechenden Urkunde in jedem Jahr an drei Personen verliehen werden, die sich in besonderer Weise um das Ehrenamt in Bornheim verdient gemacht haben. Die Verleihung der Medaille soll im Rahmen einer offiziellen Veranstaltung des jeweiligen Vereins oder des Dienstes verliehen werden, für den das Ehrenamt ausgeübt wurde oder wird. Alternativ dazu soll die Ehrung im Rahmen einer offiziellen Veranstaltung der Stadt Bornheim (z.B. Sportfest, Tollitätentreff, Ehrenamtstag, o.ä.) erfolgen.

Sachverhalt

Die Verwaltung schließt sich der Argumentation im Sinne des Antrags an und hat keine Bedenken gegen die Einführung einer Ehrenamtsmedaille. Die Einführung der Ehrenamtsmedaille sollte eines der ersten Projekte der/des neu einzustellenden Ehrenamtskoordinatorin/ Ehrenamtskoordinators sein.

Weiterhin regt die Verwaltung an, zusätzlich jährlich drei Geldpreise für besonderes ehrenamtliches Engagement in der Stadt Bornheim auszuloben. Analog zur Preisverleihung "Heimatpreis" könnte eine Arbeitsgruppe über Bewerbungen sowie Vorschläge entscheiden und dem Ausschuss für Sport, Kultur und Ehrenamt einen Vergabevorschlag machen.

Die Mittel für die Preise und für die Ehrenamtsmedaille müssten aus dem städtischen Haushalt geleistet und in die Haushaltsberatungen für den Doppelhaushalt 2023/2024 eingebracht werden.